ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 668/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal  de  Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Urbano  e
Habitação  e  à  Secretaria  Municipal  de  Obras,  solicitando  possibilidade  de  efetuar  a
pavimentação  asfáltica  da  Rua  Saul  Schead  dos  Santos,  Bairro  São  Vicente,  conforme
solicitação feita anteriormente em 2018 e 2019. .

JUSTIFICATIVA:

Tal  solicitação  é  oriunda  da  população  em geral,  a  qual  utiliza  a  referida  rua  para  sua
locomoção.
Alega-se que a rua é de intenso tráfego e encontra-se completamente em desnível e cheia
de buracos, causando transtornos e insegurança a todos que por ali transitam.
Solicitam ao Poder Público Municipal a pavimentação asfáltica, pois atualmente está com
pavimentação em lajotas e mesmo tapando os buracos existentes, outros mais surgiriam,
diminuindo a qualidade de vida dos itajaienses.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE MARÇO DE 2020

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - Progressistas

​